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Asansör Sempozyumu 14-16 
Nisan 2006 tarihleri arasında 
İzmir Kültürpark Fuar alanında 

Elektrik Mühendisleri Odası İzmir Şu-
besi tarafından Makina Mühendisleri 
Odası İzmir Şubesi’nin katkı ve des-
tekleriyle gerçekleştirilmiştir.
Sempozyumda 6 oturumda 23 bildiri, 
10 poster bildiri, 1 panel, 2 çalıştay, 
Makina Mühendisleri Odası ile birlikte 
asansörlü binaların yöneticilerine 
yönetici bilgilendirme toplantıları ve 
güvenli “Asansör ve Yürüyen Merdi-
ven Kullanımı” konusunda ilköğretim 
çağındaki çocukların bilinçlendirilmesi 
amacıyla eğitim çalışmaları gerçekleş-
tirilmiştir.
Sempozyumda ayrıca çocukların bil-
gi birikimlerinin geliştirilmesi, sanatçı 
ruhlarının açığa çıkarılması amacı ile 
“Güvenli Asansör Kullanımı ve Çocuk” 
konulu resim yarışması düzenlenmiş, 
resim yarışmasında dereceye giren re-
simler sergi alanında 3 gün boyunca 
sergilenmiştir. Sempozyumun üçüncü 
günü resim yarışmasında dereceye gi-
ren öğrencilere ödülleri verilmiştir. 
Oturumlarda asansör alanında bi-
limsel, teknik ve AR-GE kapsamında 
sektörde yapılan çalışmaların tanıtıldı-
ğı sektöre yenilik bilgi ve deneyimlerin 
paylaşıldığı ortamlar yaratılmıştır.
Sempozyum kapsamında düzenlenen 
“95/16 Yönetmeliği kapsamında onay-
lanmış kuruluşlar ve piyasa gözetimi 
denetimleri işleyişinin değerlendirilme-
si” başlıklı panelde ise; Başbakanlık, 
Dış Ticaret Müsteşarlığı, Sanayi ve 
Ticaret Bakanlığı, Makina Mühen-
disleri Odası, Elektrik Mühendisleri 

Odası, TSE, AYSAD, EAYSAD ve TUV 
Rheinland temsilcilerinin katılımıyla 
ayrıntılı olarak tartışılmış, görüş ve 
öneriler üretilmiş ve paylaşılmıştır.
Üç gün boyunca paylaşıma ve da-
yanışma zeminlerinin gerçekleştiği 
sempozyum sonucunda aşağıdaki 
konuların kamuoyuna sunulması karar 
altına alınmıştır:

• Ülkemizde kentleşme alanındaki 
dikey yapılaşma yönündeki geliş-
melerle bağlantılı olarak konfor, 
ekonomiklik ve güvenlik faktörleri 
ön plana çıkmaktadır. Yapılaşma 
sürecinin vazgeçilmez bir aktörü 
olarak “Asansör ve Yürüyen Mer-
diven” sektörü bu faktörlerden 
doğrudan etkilenmektedir. Ancak 
AB Teknik Mevzuatı’nın uyumlaştı-
rılması, standartlara uygun üretim 
ve haksız rekabet koşullarının gi-
derilmesi konularının sektörün ilk 
gündem maddelerini oluşturduğu 
ancak mevcut sorunların çözü-
müne ilişkin etkin koordinasyon 
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zeminlerinin istenilen oranda yara-
tılamadığı ve / veya değerlendirile-
mediği işaret edilmiştir. Bu nedenle 
öncelikle Bakanlık, Üniversite, 
TMMOB’a bağlı meslek odaları ve 
sektör derneklerinin sürekli işbirli-
ği ortamının geliştirilmesi gerekliliği 
bir kez daha vurgulanmıştır.
• 2001-2005 yıllarını kapsayan ül-
kemiz sekizinci beş yıllık kalkınma 
planında sanayimiz için ön görülen 
hedefler arasında yerel kaynakları 
harekete geçirmek, AR-GE’ye 
önem vermek, yüksek nitelikli iş 
gücü kullanmak, özgün tasarım ve 
marka yaratarak uluslararası pa-
zarda yerini alan bir yapıya kavuş-
mak, sempozyumunda paylaştığı 
başlıklar olarak yer almasına rağ-
men, plana yansıyan bu hedeflere 
ulaşılmasında ülkemizin ne yazık ki 
yeterli ve istenen oranda yol alama-
dığı saptaması yapılmıştır.

Bu saptamanın yılda ortalama 7 bin 
asansör, 400 yürüyen merdiven ku-
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rulumunun gerçekleştiği ve mevcut 
yaklaşık 150 bin asansörün işletme 
süreçlerinde gerçekleştirilen bakım 
ve onarımda kullanılan malzeme, cihaz 
ve ekipmanlarla birlikte yaklaşık 400 
milyon USD ekonomik hacme sahip 
olan “Asansör ve Yürüyen Merdiven” 
sektörüne de yansıdığı bilinmektedir.
Yürüyen merdivenlerin tamamına ya-
kınının ithal, kurulumu gerçekleştirilen 
asansörlerin yaklaşık %15’inin tama-
mının ithal, yerli marka ile kurulumu 
gerçekleştirilen asansörlerin %40’nın 
ise ithal kompenentlerden oluştuğu 
saptaması yapılmıştır. Bu veriler ışı-
ğında asansör ve yürüyen merdiven 
sektöründe ithalatın ihracatı karşılama 
oranının makina imalat sektörünün ge-
nelinde olduğu gibi 1/3 seviyelerinde 
kaldığı işaret edilmiştir. Bu nedenle 
öncelikle yerli sanayinin AR-GE ve 
innovasyon alt yapısını geliştirmeye 
yönelik yatırımların arttırılması gerek-
mektedir. Yıllardır TMMOB tarafından 
dile getirilen GSYİH’dan AR-GE’ye 
ayrılan %0.8’lere varan payın ivedi-
likle en az  %2 seviyelere çıkarılması 
gerekmektedir.
- Sektörde finansman, sermaye yeter-
sizliği, düşük verimlilik, kalifiye işgücü, 
teknolojik ve endüstriyel birikim ve 
paylaşım sorunlarına ilişkin kalıcı, kök-
lü çözüm mekanizmalarının işlerliğinin 
ve işlevselliğinin arttırılması gereksinimi 
vardır. Sektörde sahip olunan bilgi ve 
deney birikiminin uygulamaya ve kat-
ma değere dönüştürülmesi için sistem 
tasarımında ulaşılan seviyenin geliştiri-
lerek yaygın kullanımının sağlanması, 
yerli malzeme üretim ve kullanımının 
teşvik edilerek marka yaratılmasına 
yönelinmesi gerekmektedir.
Bu nedenle sektörle ilgili kalıcı ve 
sürekli çalışmaların gerçekleştirilmesi 
amacıyla Sanayi Ti-
caret Bakanlığı’nca 
13.07.2004 tarih ve 
25521 sayılı Resmi 
Gazete’de yayım-
lanarak kurulan 
Asansör Teknik 
Komitesi’nin çalış-
malarının işlev ve 
işlevsel kılınması 
gerekmektedir. Ko-

mitede yer alan Makina Mühendisleri 
Odası ve Elektrik Mühendisleri Odası 
sekreteryalığında hazırlıkları tamamla-
nan “İşletme ve Bakım Yönetmeliği”nin 
ivedilikle yayımlanması gerekmektedir. 
Anılan yönetmeliğin yayımlanmaması 
“Asansör ve Yürüyen Merdiven” 
sektöründe işletme ve bakım süreçle-
rinde başıboşluğa neden olmakta ve 
mevcut dağınıklığı ve haksız rekabet 
ortamını daha da arttırmaktadır. Bu 
durum güvenliği ve konforu olumsuz 
etkilemiştir.
Sempozyum katılımcıları Sanayi 
Ticaret Bakanlığı tarafından Asansör 
İşletme ve Bakım Yönetmeliği’nin 
elektrik ve makina mühendislerine 
aktif rol vererek, meslek odalarına 
mesleki denetim ortamı yaratacak şe-
kilde yayımlanması gerektiğini önemle 
vurgulamıştır. 

• Ülkemizde ulusal onaylanmış ku-
ruluş oluşturma çalışmaları oldukça 
yavaş ilerlemektedir. Bu konuda 
yönlendirici, özendirici ve kısa dö-
nemde sonuç alıcı yaklaşımların 
geliştirilmesi gerekmektedir. Bu 
amaçla yerli Onaylamış Kuruluş ça-
balarına destek olunması, sektörün 
bütünü tarafından desteklenmesi 
gerektiği sempozyum katılımcıları 
tarafından vurgulanmıştır.
• 1985’li yıllardan bugüne Elektrik 
ve Makina Mühendisleri Odala-
rınca mevcut asansörlerin yıllık 
kontrollerinin yapılması için çeşitli 
belediyelerle protokol yapılmış ve 
uzman mühendislerce ülkemizde 
on binlerce asansörün periyodik 
kontrolleri yapılarak olası kazaların 
önüne geçilmiştir.

10 ilimizdeki ilgili belediye sınırları 
içerisinde kullanımda olan asansör-
lerin yaklaşık %83’ü eksik, %12’si 

kullanılamaz durumda olup yalnızca 
%5’i standartlara uygundur.
Durum böyle iken 17.01.2002 tarih ve 
24643 sayılı Resmi Gazete’de Ürünle-
rin Piyasa Gözetimi ve Denetimine Dair 
Yönetmelik’in yayımlanmasına rağmen 
piyasa gözetimi ve denetimine ilişkin 
ilgili bakanlıkça etkin ve yaygın piyasa 
gözetimi ve denetimi ortamının yaratıl-
madığı belirtilmiştir.
Bu durumunda “Asansör ve Yürüyen 
Merdiven” sektöründe ürünlerin 
piyasaya arzı ve dağıtımı aşamasın-
da veya ürünler piyasada iken ilgili 
teknik düzenlemelere uygun ve gü-
venliğine ilişkin boşluk oluşturduğu 
vurgulanmıştır.
Piyasa denetim  ve gözetimine ilişkin 
idari düzenlemeler Bakanlıkça ivedi 
olarak gerçekleştirilmeli, bu çerçevede 
ülke genelinde yaygın bir örgütlenme 
altyapısı bulanan Elektrik ve Makina 
Mühendisleri Odası’nın yetkin kılın-
ması, asansörlerin yılda  bir periyodik 
kotrollerinin yapılmasına yönelik  idari 
düzenlemeler Bakanlıkça ivedilikle 
gerçekleştirilmelidir.
- “Asansör ve Yürüyen Merdiven” sek-
töründe ürün ve hizmet üretiminde 
kalitenin arttırılmasına yönelik teknik 
insan gücünün sürekli eğitilmesi ve 
belgelendirilmesi gerekmektedir. Eği-
tilmiş,  motive edilmiş personelin hem 
verimlilik hem de güncel teknoloji uy-
gulaması ve gelişimi için vazgeçilmiş 
olduğu bilinciyle sektörde mühendis 
istihdamı ve yetkin kılınmasının önemi 
belirtilmiştir.
Meslek İçi Eğitimlerinin Meslek Odaları 
öncülüğünde üniversitelerin desteği ve 
sektör dernekleri ile işbirliğinin gerçek-
leştirilmesi için ASTEK tarafından idari 
düzenlemelere yer verilmesi gerekliliği 
vurgulanmıştır. 

Ayrıca Meslek Yüksek 
Okullarında ve Üni-
versitelerde Elektrik, 
Makina Mühendisliği 
eğitim programla-
rında “Asansör ve 
Yürüyen Merdiven 
Teknolojisi” konula-
rına ağırlık verilmesi 
gerektiği belirtilmiştir.


